5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 14 de Abril de 2020.
de envio de propostas: 13h30min
do dia 29/04/2020.  Data e hora
da abertura: 29/04/2020 às
14h00min.
Informações através do e-mail
cpl@bombeiros.es.gov.br ou tel.
(27) 3194.3685 de 10h00min as
17h00min.

Vitória, 13/04/2020
Gilson Pinheiro Filho - Tenente BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 576987

AVISO DE CANCELAMENTO DE
EDITAL

O FUNREBOM torna público o can-
celamento do seguinte Edital:
Edital de Pregão Eletrônico nº
03/2020, processo nº 87137119.
Objetivando contratação de empre-
sa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva
em infraestrutura, equipamentos
e sistema de radiocomunicação e
equipamentos eletroeletrônicos do
CBMES. O presente cancelamento
ocorre em face da necessidade de
inserção, no Edital, de nova exigên-
cia de habilitação, visando atender
legislação vigente.

Vitória 13/04/2020
Gilson Pinheiro Filho - Tenente BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 576985

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 016/2020

PROCESSO Nº. 2020-68N5G
A Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia da Secretaria de
Educação do Estado do Espírito
Santo, após análise das propostas
comerciais e documentação de
habilitação nos termos do art.
1º, inciso VII da Lei Estadual
9090/2008, de 23 de dezembro
de 2008, torna público, de
acordo com as disposições da Lei
8.666/93 e suas alterações, o
resultado referente à Tomada de
Preços n° 016/2020:
1ª classificada: Radana
Construções LTDA, Habilitada -
R$ 1.593.493,12.
Em consequência, a Comissão co-
munica que a vencedora da TP nº
016/2020, objetivando a Reforma
da EEEMF Padre Humberto
Piacente, localizado no município
de Vila Velha, com fornecimento
de mão de obra e materiais, con-
forme especificações constantes
do Edital é a empresa Radana
Construções LTDA, com o valor
de R$ 1.593.493,12 (um milhão,
quinhentos e noventa e três mil,
quatrocentos e noventa e três
reais e doze centavos). A ata da
sessão realizada encontra-se à
disposição dos interessados na
sede da Secretaria de Estado da
Educação, localizada na Av. César
Hilal nº. 1.111, Sala 304, Santa

Lúcia, Vitória - ES, no horário de
09:00 às 17:00 horas, de segun-
da a sexta-feira.

Vitória/ES, 07 de abril de 2020.

Alexandre Aquino
De Freitas Cunha

Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 576869

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2020 - 5PWL3

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO
por meio da Comissão Permanente
de Licitação -1 torna pública a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para
contratação da empresa SM
COMUNICAÇÕES LTDA., inscrita
no CNPJ 02.399.641/0008-62, no
valor de R$ 1.173.999,99 (Um
milhão, cento e setenta e três
mil, novecentos e noventa e nove
reais e noventa e nove centavos),
objetivando a prestação de
serviços de transmissão televisiva
em canal aberto digital de
vídeo-aulas com conteúdo
pedagógico, fornecido pela
Secretaria Estadual de Educação
do Espírito Santo, que atinja
o maior número de municípios
no Estado do Espírito Santo,
preferencialmente no formato
de multiprogramação, conforme
Decreto Federal nº 10.312/2020,
com fulcro nos Artigos 2º, 3º e
4º da Lei Complementar Estadual
nº 946/2020 e o Art. 4º da Lei
Federal nº 13.979/2020.

Aline Haese
Presidente da CPL-1/SEDU

Ratifico o procedimento acima
adotado para contratação da
empresa SM COMUNICAÇÕES
LTDA., por Dispensa de Licitação
nos termos dispostos nos Artigos
2º, 3º e 4º da Lei Complementar
Estadual nº 946/2020 e o Art. 4º
da Lei Federal nº 13.979/2020.

Vitória, 13 de abril de 2020.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de

Administração e Finanças - SEDU
Protocolo 577010

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº. 018/2020

PROCESSO Nº. Nº. 2020-XP5SF
A Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia
dessa SEDU torna pública a errata ao Edital de Licitação, publicado no dia
07/04/2020, conforme abaixo:
Edital de Tomada de Preços Nº 018/2020
Onde se lê:
7.1.3.10 - Comprovação de que o licitante executou serviço/obra de
características semelhantes ao objeto da licitação, considerando-se
as parcelas de maior relevância e valor significativo e os quantitativos
mínimos a seguir definidos:

Item Descrição dos serviços Mínimo
I Execução de obra de

reforma/construção
400,00 m²

II Execução de estruturas
de madeira

200,00 m³

III Execução de Cobertura
em Telha metálica

300,00 m²

Execução de
impermeabilização com
manta asfáltica

100,00 m²

IV Execução de instalação
elétrica de baixa tensão

-

Leia-se:
7.1.3.10 - Comprovação de que o licitante executou serviço/obra de
características semelhantes ao objeto da licitação, considerando-se
as parcelas de maior relevância e valor significativo e os quantitativos
mínimos a seguir definidos:

Item Descrição dos serviços Mínimo
I Execução de obra de

reforma/construção
400,00 m²

II Execução de estruturas
de madeira

200,00 m²

III Execução de Cobertura
em Telha metálica

300,00 m²

Execução de
impermeabilização com
manta asfáltica

100,00 m²

IV Execução de instalação
elétrica de baixa tensão

-

Vitória/ES, 13 de abril de 2020.

Alexandre Aquino de Freitas Cunha
Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 576864

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Justiça -
SEJUS torna público, de acordo com
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
Lei nº 10.520/02, Decreto nº
2.458-R/2010, o Resultado Final do
Pregão Eletrônico 0013/2020
PROCESSO Nº 2019-RSZ64
Objeto: Registro de Preços de
Luvas de procedimento.

LOTE 001
Empresa vencedora: MÔNACO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP.

ITEM UNITÁRIO TOTAL
01 R$ 16,53 R$456.228,00
TOTAL R$456.228,00

Vitória(ES), 13 de abril de 2020.

Regina Célia M.Magalhães
Pregoeira - 1ª EP/SEJUS

Protocolo 576845

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 14 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: d1de76bd

aafcunha
Realce

aafcunha
Realce